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KONTRATE

Numyri i kontratés 1; §32-25-1797-1-2-1/C1072
KOMUNA E GJAKOVES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

N.T.P.,,Bletaria Egzoni", Minatori, GTAKOVE, me nr.unik810241183, e pérfagésuar nga Egézon Agushi (ne
vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e sh&nuara me
poshté:

Furnizim me pajisje bujqésore-Bletari me numér identifikues: 632-25-1797-1-2-1 dhe numér t& brendsh&m
632-25-020-121.

Neni 1 Lénda

1,1 Lénda e kontratés do t& jet& furnizimi me pajisje bujqésore-Bletari nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim;
Nt Grupi

1 Furnizim me pajisje bujqésore-Bletari

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet& brenda 30 ditésh, sipas urdhéresés nga menaxheri kontratés,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet& né Komunén ¢ Gjakovés.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do té jetét DDP3 (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinds s& furnizimeve, mé s€ voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkehshém t¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratgs.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t# cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total 1 furnizimeve duhet t& jeté: 24,444.00 €(njézetd ¢ katérmijé e katérqind e katérdhjeté ¢ katér
euro).

Vérejtje:

Nga Komuna ¢ Gjakovés, do t& paguhet 80% e vlerss, kurse 20% paguhet si pjesémartje e fermeréve direkt ne
xhirollogarin e operatorit ekonomik.

4,2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Fumizuesit sipas kontratés.

! Ty lutemi referojuni ketij numrt (¢ kontratés n dokumentet e faturinit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare

17 ppp- Dérgesat e Detyrés t2 Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtise.



4.3 Ai duhet t€ jet& i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c} Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés;
(d} Tenderi i Furnizuesit, duke pé&rfshitg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né t& cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin € Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me post, faks, email ose t& dorézohen perscnalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t8 pranimit t&€ saj, ai duhet ta thoté k&té ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj€ vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marr# t& gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashfkohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, cse vendimi,
peérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng
forme t& shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetoj&", “miratoj” ose”vendosé "do t& shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t§ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuh&n shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

[ .
Emri: Faten Gutaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjés 1 prokurimit

Nenshkrimi: Z;?\N /<z
Data: 13/9{2025

Yula: ,

Pér Furnizuoesin

Emri: Egézon Agushi
Pozita: Drejtor Ekzekputiv.
Nénshkrimi: (4 Z é '
Data: 13.05.2023
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kentratés; 632-25-1797-1-2-1/C1072

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot& marréveshja o lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesil, si¢ gsht¢ shénuar né
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga paldt, duke pérfshird t& gjitha shtojcal pér két# dhe ¢ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Produktet” péckufizohen si (& mira materiale & kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ngé mallrat,
artikujt, l&nd&t e para, makincrité dhe pajisjet, objektet ng form# 1€ ngurté t8 18npgshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t¢ thote organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ &shté ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot¥ nj& person fizik ose juridik q& &shig pal$ e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g€ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet™ do t& thot® termat ndérkombétare tregtare q& p&rbé&jnt rregullat & interprelimit t& termave tregtarc qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe mreziqel q& lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar vg kontraté, si dhe t¢ vendosura dhe
paketuara n& ményrén e p&rcakiuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n¢ formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet n& bazé & kontratés.

1.9 “Shirbimet pas shitjes” do 18 thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi { (urnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/osc detyrime t& ngjashme né lidhje me fumizimet ¢
produkieve,

1.10 *KPK?” do t& thot# Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.11 “KVK™ do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jand t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palgve hartohen n& gjuh&n e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1§ shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose njé pjest t€ saj te njE palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfercjé kontratén osc njé
pjesd t€ saj, ose ndonjg pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor 1& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose
gé do t& béhen borxh sipas kentratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& 1& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& koniratés duhet t8 plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmerisg qé zbatohen pér dhénien e kontratgs
pérveg né raste kur transforimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do 18 nénkontraktchen dhe identitet] i nénkontraktuesve i bthen té ditura Autoritetit kontrakiues
me tastin € dorézimit tc ofcrtes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizucsi
duhet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ punc nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim npa Autoriteti Kontraktues. Tc gjithc nénkontraktucsit ¢ propozuar dubet te
pérmbushin kérkesal ¢ pershtatshierise.

4.3 Autorileti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkoniraktuesve, megjithat® mund t& siguroj, ku e
konsiderong st t& nevojshme, pagesal direkle pér nénkontraktorél.

4.4 Furnizuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimel dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentiive ose t&
punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime osc neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve & tij ose pungloréve
1& 1ij. Aprovimi i nénkoniraktimit 1& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q& c tejkalon até t¢
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ 1 jep n&nkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé,
né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhgs s& garancisé, "] transferojé menjéher te Autoriteti kontraktucs, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritcti kontraktues duhet t°1 jap& Furnizuesit
pa pagesé atgheré kur &sht® e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blej8 kopje tjcra t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjienden. Pas léshimit 1€ certifikatés s¢ garancisg, ose pas pranimit final {&
saj, Furnizuesi i kihen auloritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera i€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér q€llime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhct t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj# pale t& trett¢ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktucs ka autoritctin pér i l#shuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporoing ato dokumente
plotésuese dhe ndhézimet q& jané t& nevojshme pér ckzekutim t& miré t& kontratés dhe per kompensim démi nga ndonjé
defckt té saj. '

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi round 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t8 Republikes se Kosoves té cilat mund t¢ ndikojngé te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktucs mund ta japé ndihmeén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenrime t& Furnizuesit,

6.2 Nése &shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontrakiues pér & dh&nat mbi furnizimet ashtu
gt Autoriteti kontrakfues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Auntoriteti kontraktues do 1€ vendosg q& 1& marré legjet ¢ k&rkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 18
arsycshme, duke marré parasysh datat ¢ rcalizimit té€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnivuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pun#ve t8 tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q# i jep autoritcti kontraktucs. Nése I'urnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratgs, ai, duke iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t¢ duke i paraqitur arsyct ¢ tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi [ urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t7i respektojé dhe t8 veproj# sipas t# gjitha ligjcve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendors i€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre tigjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajroje t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime & ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do 1€ publikojg
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritet kontrakiues,

7.5 Nése Furnizuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pé&lgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paragesé njé certifikaté zyrtarc {¢ prejardhjes né momentin € pranimit t& pgrkohshgm, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do i€ ¢ojé né ndérprerje 1€ konlratés, me paralajmérim zyriar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo m voné se dita € nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritctin Kontraklues me siguri pér
ekzekutim 1€ plot& dhe (& mire (€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakiésohel n& KVK. Siguria € ekzckutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ &shtd pasojé ¢ mosckzekutimit t& ploig dhe (8 duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén c dhéng né pjesén IV t& kontratés.

0.3 Pérveg asyj pjese t& specitikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjcs, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i cerlifikal&s se perkohshme t& pranimil.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat € furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plot&sisht me nj¢ valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes osc démtimit tc rastésish&m te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1€ mbaj# pérgjegjési 18 ploté,
dhe do ta siguroj¥ Autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat nga pal&t e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizucsit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 1€ tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVEK, Furnizuesi do t& dorfzojé njé program t& realizimit t& kontralgs q¢ do t& aprovohet nga
autoriteti koniraktues, Ky program do t& p&rmbajé sé paku kéio:

1) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

112 KVK do té sakigsojng limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet ©'i dorzohet pér aprovim autoritcti
kontraktucs dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

1 1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit | pérmendur ne Nenin 11.2 brenda atateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille { realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do tc konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim matcrial n& program nuk mund t¢ b&het pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithat&, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti koniraktues mund ta udhézojé Fumizucsin q¢ ta
ripunoj¢ programin dhe ta dorézoj# programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11,5 Para pranimit t& pérkohshém (& furmnizimeve, Fumizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku mc vizatime, 1€ cilat do t¢ jené né detaje t€ tilla q¢ do t& mundéso) Auteritelit Kontrakiues
operimin, mirémbajijen, rregullimin dhe riparimin e t8 gjitha pjesdve té furnizimeve, Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualct dhe vizatimet do t8 jen# né gjuhén e kontratds dhc né forma dhe numrat t€ tilla & deklaruara ng
kontraté. T'urnizimet nuk do t¢ konsiderchen t& pérfunduara me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Auloritetit Konirakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Dukc iu nénshtruar dispozitave t& tjera t8 pércaktuara n& KVK, Furnizucsi do t& jeté plotésisht pgrgjegjés pér
pagesén ¢ t€ gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri n& dorézimin e Mallrave t& kontraktuara n& vendin e dorgzimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveq né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritelin kontraktues nga t& gjitha
ankesat g& jand rezultat i pérdorimit t& patenlave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave tregtaré sig éshté
specifikuar né kontraté, pérvee nésc shkelja e tillg &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dh&né nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé n& datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té& periudhés t& cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t€ {illoj& jo mé voné& se 90 dité pas njoftimit € dhénies
sé kontratés. Pas k#saj date Furnizuesi ka t& drejié t& mos e realizojé kontratén dhe t& marrg pérfundimin e saj apo
kompensimin p&r démin q# ka pésuar. Furnizouesit do ta humb k&t¢ te drejté pérveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t¢ periudh#s 90 ditgsh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t€ realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen m& shumé se nj& sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkoj& vgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, osc pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktucs kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t& parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre &€ jané shkaktuar prej
gabimit t& fumizuesit;

e} Antoriteti kontraktues ka déshtuar t'i pletésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f)  Té& gjitha suspendimet e dor&zimit dhe/ose instalimit té furnizimeve q& nuk jang pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera q¢ jané pErmendur né k&te Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund t& ket# vonesg, Furnizues duhet ta lajmércjé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t€ b&jt kérkesé pér zgjatje 18 periudhés s¢ realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nésc ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirdse ashtu q& (& mund t€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizucsin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhs si
realizimit nése mund t€ arsyetohet, 0se n& mgnyré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g€ nuk i
€shi€ dhéng e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjdsiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé osc t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do 1¢ ket# t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés st
furnizimeve 1& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerss totale t& kontrat¥s.

16.2 Néise mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& furmizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.( do t& llogariten né bazé t& vlers totalc 18 kontratés

16.3 Nése Autorileti koniraktues ka fituar & dreji#n t€ kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskoj# garancing e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né k&t rast Furnizuesi nuk do t8 keté t& drejié pér kompensim; dhe

- té hyjé n& njé kontraté me njé palé té tretd p&r dhnien e piesés s& mbetur t8 furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér k&t pjesé (& kontratgs. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuesc dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullojé:

2. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né€ kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ rcalizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha, né& kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c.  instalimin ¢ furnizimeve & jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura n& depon e Furnizuesit ose n& ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa € jeté ¢ mundur dhe sa @sht® kérkuar nga autoritcti
kontraktues, edhe n&se lurnizimet jand dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi [ tyre #ghis
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese & jand shfaqur né lidhje me kéto masz mbrojtése do 1'i shiohen ¢mimit t€ kontratés.
Furniznesi nuk do & marrg pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshté:

a) Zgjidhur né ményre t& ndryshme ng koniratd; ose
b} &shté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimaiike n& vendin e pranimit;
¢) @shté i nevojshém pér shkak t¢ ndonjé gabimi t& Furnizuesil, ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit t& mirg t& koniralés ose i ndonj# pjese t& saj pérdcrisa nevoja ¢ till¢
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do & keté t€ drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés p&rveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit sc ka pér géllim t¢ b&jg ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t¢ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje (&
periudhés sé realizimit g& do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kite ankes ngé ményr# t& drejt€ dhe i€ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tefkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk &shié p&r shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimct brenda 30 ditésh, ose 1& ndérpresg
kontratén.

17.7 Né& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés behct e pavlefshme pér shkak t& pgabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. NE rastet kur ato
pabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund & refuzojd t'i bgje
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive osc
mashirimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté gé 1€ verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t8 vérteté, Nése ato nuk mund t¢ konfirmohen, realizimi i kontratés do 1é rifillojé sa mg
shpejt & €shté e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsits do t8 jend & giitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative gé rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton osc q¢ mund t& shkaktoj& humbje n& buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike (8 paragilura ng kontrat n# t& gjitha aspektet dhe t€ jené konform
né t& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né koniratg, t& cilat duhet &
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identilikimi gjatg periudhés sé realizimit € kontrats.

18.2 T gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara né¢ KVK duhet 1€ béhen me kérkesé & dérguar nga furnizuesi i pér
auloritetin kontraktues, Né kérkes# do t& sakté€sohen malerialet, artikujt dhe mostrat ¢ dordzuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregoj# numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén ¢ duhur, Materialet, artikujt dhe
moslral ¢ specifikuara né kérkesg duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né lurnizime,

18.3 Edhe ngse materialet apo artikujt q& do 1€ inkorporohen né furnizime ose n& prodhim t& komponent&ve q& do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht ng kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjg kontrollim tjetér zbulon
delekte ose gabime, dhe né kéte rast ato duhet (& ndérrohen menj&herd nga furnizuesi. Furnizucsit mund t71 jepet mundésia
' riparojé dhe 1’1 pérmiréscjé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né& furnizime vetém nésc jané riparuar dhe jang pérmirésvar né até ményré gé t€ jetd i kénaqur autoritcti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizucs do t8 siguroj® q& furnizimet t& dorgzohen né vendin ¢ pranimit me koh& q& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapart plotésisht véshtirésité g
mund t'i hasé n& ke&te aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohel g t& paraqest ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autorileli kontrakiues do t€ ketd t€ drejt& & her€ pas here & inspektojé, kontrollojé, mas¢ dhc testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& pérparimin e pérgatitjcs, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& t& péreaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cil&sing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n¢ vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
osc né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizucs do té:

a} I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonishi kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésucsi i Autoriteti Kontraktues nuk €shté prezent né datén ¢ vendosur pé&r testim, furnizuesi mundct g€,
pérveg nése ka marré udh&zim (jetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se gshté bérg
n¢ prezencén ¢ autoritctit kontraktucs. Furnizuesi menjéheré do t'1 dérgojé kopjet e cerlifikuara si duhet t€ rezultateve t€
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testit te Autoritetl kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezulialet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, aulorileti kontraktues do ta lajméroji
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 N#se aulorileti kontraktues dhe Fumirzues nuk pajlohen pér revullatel e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues osc Furnizues mund t€ kérkojng qé kéto tesle 18 pérsériten né
t¢ njgjtal kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga nj& ekspert i zgjedhur me martéveshje
ndérsjcllé. TE gjitha raportct ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojs rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-lesiimit do té bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se &shig gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjalg realizimil t& delyrave & tyre, auloriteli konirakiues dhe personat e autorizuar nga al nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me mctodat ¢ ndérmarrjcs s¢ prodhimit dhe operimit, 1€ cilal informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t€ b&hen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'{ behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 1&shuar nga Furnizues do t& b&hen né llogaring bankare & dhéng né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontratc q¢ ¢ plotéson Furnizuesi. [ njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkes&s pér
pagest, dubet t& pérdoret pér t°1 raportuar ndryshimet né€ llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né& & cilén ké&rkesa e pranueshme pér
pagesé #sht® regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t8 jetd data ng t€ cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jetd ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njg ose m& shumé nga kérkesat
thelbé&sore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plot&sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan# dor#zuar dokwmentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jetd legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 1 béhet nj¢ inspektim i menjéhershém pér
géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& jap& sgarime, modifikime apo informata t& tjcra brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha ¢ pagesés do & llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pages€ e pérgatilur ng
ményrén e duhur,

20.5  Pasiq& t& kel® kaluar afati i fundit { dh&ng n& Nerin 20.3, Fumizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagess t& vonuar me normé t& re-zbritje q# zbatohct nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén c paré t€ muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérqindjes. Inleresi pér pagesé t€ vonuar do ¢
zhalohet pér kohén q& kalon nd&rmjet datgs s& afatit t& fundit t& pages#s (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

20,6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi { periudhés s¢ dhéné n& Nenin 20.3 do t°i japin t& drejté Furnizuesit
qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet 11 dorézojé furatzimet né pajlim me kushtet ¢ kontrat¥s. Furnizimet do t€ jené n€ pérgjegjési t&
Furnizugsit deri né pranimin ¢ tyre t& ptérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t’1 paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohct pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& iyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig &shté dhéné né kontraté. Paketimi dubet ¢ jeté i mjafineshEm pér &
pérballuar pa kufizime, barijen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe
mbajtjcn né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shig ¢ mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mund@sise s& mungesss s& pajisjeve pér bartje t& réndé né té gjitha pikat
gialg transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumeniacioni brenda dhe jasht# pakove duhet t& jend né pajtim me kérkesat ¢ dhéna ng
ményré t¢ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autotileti kontrakiues,

21,4 Asnjé furnizim nuk do t8 transportohet as t8 dorgzohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& keig pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do t& jeté pérgjegigs pér dordzim né vendin e pranimit 1€ € gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, q& jané & nevojshme pér géllime & kontratds.

21.5 Dorgzimi duhet t& konsiderohet se 8shté béré atghers kur ka déshmi me shkrim q# éshté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet ¢ kontrats.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t€ Furnizucsit.
[nspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhc/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjat® progresit t& dor&zimit t& furnizimeve dhe para sc t& merren furnizimet, duhet té keté
fuging q& t& urdhérojé ose t& vendose:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kobésh sig 8shtd specifikuar né urdhér, t& t& gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit 18 auloritelil kontraktues, nuk jané né pajtim mc kontratén;

b} zévendésimin ¢ tyre me furnizime (& mira dhe (€ pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré t€ pajisicve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (€ tyrc osc pagesat ¢ pjesshme
1€ tyre, ose ndonj¢ instalim q& lidhet me materialel, mjeshigring ose dizajnin pér té cilin 8shig pérgjegiés
furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté n& pajtim me kontratén;

d) qC puna e bérg ose mallrat ¢ dorézuara ape matcrialct ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jand né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt gqé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t8 veta, duhet t'i cvitojé defektct ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autorileti kontrakiues do t& ket& t& drejté t& punésoj€ persona (jeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé c késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t’i zbresé nga paral q# do t& paguhen ose t€ cilat do t& b&hen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet q& nuk jané (& cil&sisg s¢ kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t’u vendosct furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhct t& jet® e atille q& t°i ndryshojé ato, apo t& ndikoj& né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
rcfuzuara furnizuesi do 1’1 heqé nga vendi { pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj# periudhe qé& e
saktson autoriteti kontraktues, dhe n&se kjo nuk realizohet ato de t& hiqen me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t8
furnizuesit, 1€ gjitha punét qf pérfshijné materialet e refuzuara do t& refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 1& merren pérsipér nga Autoritcti kontraktues kur t& jené dor#zuar né pajtim me kontratén, t'i ken&
kaluar né ményré t& kénagqshme testet ¢ k&rkuara, dhe 12 jené autorizuar, si dhe 1€ jetg léshuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet sc &shté 18shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkes#, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t pérkohshém
atCherd kur furnizimet ¢ jeng t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizucsit do t& veprojé sipas njérgés nga kéto mé poshté:

- t'j léshojé furnizuesit certifikat&n e pranimit t& pérkohsh&ém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo gshig e pérshtatshine, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng (& cilén sipas mendimit 2 ti} jan# perfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t¢ pérkohsh&m; osc

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
k&rkon Furnizuesi pér ta [&shuar certifikatén,

23.3 Nése rrcthanat e jashtézakonshme & béjné t¢ pamundur gé té vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim 1€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit nje deklaralé pér ta verteluar pamundssing e
tillé, nése £shid e mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit osc ¢ refuzimit do t& pérgatitct brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do t& nxisg shlagjen e kélyre rmethanave pér
té evituar obligimin ¢ paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t8 [8shojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] diigsh, al do t& konsiderohet se ka l1&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe,
pérveg né rastel kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohsh&m konsiderohet se pgrbén certifikald 8 pranimil pérfundimtar, Ngse
furnizimet ndahen me kontraté ng pjesé, Furnizuesi do 1€ keté t& drejié & bije kirkest pér certifikaté t& vegant® pér secilén
piesé.

23.5 N¢ rastc t€ dorézimit & pjessh&m, Autoriteti kontraktues rezervon & drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém ¢ 18
pérkohshim,

23.6 Pas pranimit t¢ pérkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq siruktural e pgrkohshme dhe materialet g
nuk kérkohen mé p&r pérdorim pérkitazi me rcalizimin € kontratés. Af gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengess
dhe t€ b&j¢ ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 - Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t8 jend (& reja, t& pap&rdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé 1€ gjitha
pérmirésimet e koh&ve t& fundit n& dizajn dhc matcriale, pérveg nése kérkohet ndryshe n& kontraté. Furnizuesi do &
garantojé gé asnjé nga furnizimet t& mos ken& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
18 mbetet & vlefshme né até ményré q& saktésohet n& KVK,

24.2 Furnizuesi do t& jett pergjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve ng ndonjé pjess t& furnizimeve t& cilat mund
t& paraqiten, apo t&€ ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defecktive, mjeshiérise sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
0sc

b) rczultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c} shfagen gjaté ndonj# inspektimi & béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t8 veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g& kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose 1 riparuar do t& fillo]® pérséri nga data né 1€ cilén &shits béré



ndérrimi ose viparimi sipas vlergsimit (2 autoritetit kontraktues. periudha e garancis€ do t& vazhdohet vetém pér até pjest té
fumizimeve q& &shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24,4 Nése shfaget ndonjé defckt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do (a lajmérojg
k Furnizucsin. Nésc Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé né njoflim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizucsit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoritet! kontraktues do t& zbritct nga paralg q& duhet &
paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit osc nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni g& t€ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose
¢)  té ndérpress kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nésc kohgzgjalja e periudhés s&
garancisé nuk &shté e specifikuar, aje do t€ jeté 365 dits. Periudha e garancisé do t& filloj¢ né datén e pranimit t€
pérkohsh&m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n# kontraté, do t€ jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara n& KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér t& realizojé osc t& organizojé realizimin e mirémbajtjcs dhe t& riparimit t8 furnizimeve dhe t€ sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojnd q8 Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ mé&poshtme,
njoftimet dhe dokumentet g8 kang t& béjng me pjesét rezervé & { prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'{ blejé nga Furnizucsi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet & garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet té lajmérohct paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar q& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjes€ve
rezerve, nése kerkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktucs pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& peériudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit t& periudhs sé
fundit, dhe atéheré kur t€ jeng zgjidhur t& gjitha defcktet apo démet, auloriteti kontraktucs do t'i I&shojé Fumnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén ng 1@ cilén Furnizuesi { ka
ploigsuar obligimet c tij sipas kontratés dhe né ményré t& till¢ q& autoriteti kontraktues té jetd i kEnaqur. Certifikata finale e
pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q# jané kérkuar sipas Nenit 24 t§ jen# pérfunduar né ményré & tillg q& & jet€ 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

26,2 Kontrata nuk de t& konsiderohet se &sht& realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pErfundimtare e
pranimit ose derisa 18 konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktucs.

26.3 Pa marré parasysh l#shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues de t&€ mbeten €
detyruar p&r plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontrat#s para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kan& mbctur t& parcalizuara né kohén kur 18shohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
12 tilla do 1€ pércakiohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratgs,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nésc nuk arrin t& shlyejs ndonjé nga obligimet € veta me kontraté.
27.2 N& rasiet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuvar do t& ketd t& drejté pér kélo kompensime:
a) demet; dhefose
b)Y ndérprerien € kontratés.
27.3 Pérvcg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
a) démc t& pérgjithshme; ose
b}  d&me t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d&meve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két¢ nen do € zbatohen
duke v zbritur nga shumat g2 duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktucs

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'1 japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastct ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



by Turnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém t€ paralajmérimil 1€ Jh&ng nga autoriteli
kontraktues q& k&rkon nga ai t& eviloj& ndonj& neglizhencg apo déshtim pé#r t¢ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményre scrioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né recalizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autorileti kontraktues;

¢} [urnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyrg ng
marrgveshje me krediluesit, ka pezulluar aktivitetsl biznesore, | nénshirohel procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, osc &shté n¢ ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) TFurnizuesi éshté dénuar pér nj¢ shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e
res judicata;

g) Fumizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale (& déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

hy Furnizuesi i &shi# nénshtruar njg givkimi q& ka forc&n e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshiric ng
ndonj¢ organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& 1 démton intcresat financiare t& Komuniteteve;

i)y  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim 18 obligimeve @ vela
kontraktuese;

jy  té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k} shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

I} Furnizuesi nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e k&rkuar, ose nése personi q¢ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk ésht€ né gjendje t'i plotésojé zotimet e €ij.

28 2 Ndérprerja do t8 bshet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furmizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté {jetsr me nj& palé t& treté n# emér &
Furnizucsit. Detyrimi 1 Furnizuesit pér t# shiyré p&rmbushjen duhet t& pushojé s¢ ckzistuari menjéherg pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet q& mund t& jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktucs, pas l&shimit t¢ njoftimit t& ndérprerics sé kontratds, do ta udh&zojé Furnizuesin q& té
ndérmarr hapa (& menjéhershén pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnivimeve né ményré t& shpejté dhe & rregullt dhe pér
t'i zvogtluar né minimum shpenzimet.

28.4 N rast t8 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jet¢ ¢ mundur dhe né prani t& Fumnizuesit ose t€
pérfagésucsve t& tij osc duke u béré atyre thirtjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dor&vzuara dhe punés
sé realizuar dhe & b&jg rexhistrimin e materialeve (& furnizuara dhe t& papgrdorura, Do t& pérgatitet cdhe njé deklaraté ¢
parave q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ng datén e ndérprevjes
s& kontlratés,

28.5 Autoritet! kontraktucs nuk do t& jeté | obliguar t& béjé pagesa tjera pér Turnizuesin derisa 1€ jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteli kontraklues do (8 ket# 1€ drejls 18 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nésc ka, t& furnizimeve
osc do t& paguajé shumén qé duhet t°i paguhet Furnizucsit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nésc Autoriteti kontraktues € ndérpret kontratén, ai do t& keté t¢ drejté t¢ marrg nga Furnizuesi humbjet q& 1 jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29,1 Furnivuesi , pasi & ka paralajméruar Autoritetia kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd€rpres¢ kontratén nése
Autoritet] kontraktues:

- nuk arrin Ui paguaj® Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen ng ndonjé certifikaté t€ l8shuar nga personi |
autorizuar pas skadimit t& atatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér sc 180 dit&, pér arsye q€ nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t°1 atribuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& bethet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejtd apo autoritet tjetér sipas koniratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Fumnizuesit.

29.3 NE& rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autovileti kontraktues do ta paguaj¢ Furnizuesin
pér humbjc ose dém q# mund t'i jet2 shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka beré mosrespeklim ose shkelje t& obligimeve 1€ saj sipas kontrat€s nése realizimi



i obligimeve t& Lilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore & shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né& fuqgi.

30.2 Pér qéllime & kétij Neni, termi "forcé madhorc” do 18 thot veprimet ¢ volil, goditet, mbylljel e objcktit osc
¢rregullimet tjera indusiciale, veprimet e armikut publik, fuftérat qofshin t& deklaruara osc jo, bllokada, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemitd, rréshqitjet ¢ tokés, térmetel, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér ¢ ngjashme e paparashikuar q& gshie pértej kontrollit t& puléve dhe nuk mund 1€ pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizucsi nuk do 18 jet# i detyruar t& heqé dorg nga garancia e
realizimit, d&met ¢ likuiduara ose ndérpreria pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa ¢ Uj e realizimit
ose ményré tetér déshlimi pér & realizuar obligimet ¢ tjj me kontraté éshi@ rezultat i njé ngjarjeje & forets madhore.
Gjithashtu, pa marr§ parasysh dispozital ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jeté { detyruar & paguajé
inleres pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim osc pér ndérprerje nga Furnizucsi pér shkelje 1€ kontratgs, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktucs ose lloj ljetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shid rezultat { forcés
madhore.

30.4 N&se ndonjéra pald konsideron se ndonj§ rrethang ¢ foreés madhore ka ndodhur ¢ ¢ila mund t€ ndikoj€ né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérgjé palén tetér, duke dhéng & dhina delaje mbi natyrén, kohfzgjatjen ¢
mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kend rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga awtoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa #shtg¢ mjaft praktike, dhe t€
angazhojé t& gjitha mjetel e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore 1€ mos ¢
pengojé até gjalé punés, Furnizucsi nuk do t& zbaloj# mjete t tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béje kéte nga
auloriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plolgsuese giaté zbatimit té urdhrave t& autoritetit konlraktues osc gjaté perdorimit &
mjcteve alternative sipas nenit 30.4 shuma c saj do té cerlifikohet nga autoriteti koniraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjcve

31.1 Palél duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur né ményre migésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqel ndonjd mosmarréveshje, paldt do ta lajmérojn& njgra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojng se &shts ¢ mundshme. Nésc cilado palt ¢
sheh 18 dobishme, palét do 1€ takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do 18 1 pérgjigjet keérkesés pér
zgjidhjc migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t€ jetd 30
dité nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjckja pér té arritur zgjidhje migésore déshton osc nése pala déshton & pérgjigjel me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do @ jené (& lira t¢ vazhdojng né favén e ardhshme 1€ procedurds s¢
zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ gjidhjes miqésorc t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& prpigen &€ pajtohen
pérmes institucionit té specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit & procedurés
s& pajtimit, secila pale do t& ketg 1€ drejé 1@ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurgs sé zgjidhjes s&€ mosmarrtveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga filliml i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, sceila palé mund € kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén o rgjidhjes sc mosmarréveshjes, gykata apo
arbilvimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 632-25-1797-1-2-1/C1072

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gqé ka nj& konflikt, dispozitat kétu do té&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushiet e Pérgjithshme (& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pélrshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatuesh&m dhe 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet g&

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t§ jetd gjvkata
pérkatése ng Prishting,

22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha Shqipe.
Siouria e ekzekutimit a1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés né
g kohézgjatie prej 60 dite.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& béj depozitimin
e sigurisé s¢ ekzekutimit.

Sigurimi 10.1 Incotermi { aplikuesh&m &shté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i ekzekutimit H NA

Tatimet dhe marrtiveshjet | 12.1 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jang tg&

doganore pérfshira n& ¢gmimin e kontratés,

Patentat dhe licencat 13.1 N/A

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspcktimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorgzimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés.

Menaxher 1 Projektit do t& caktohet me vendim t& ZKA.

Pagesa 20.1 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontrakiues pér furnizimet e
dorézuara vetém né bazé t& shumsis s& vlerés s€ njé Urdhér Blerje te
vlefshme t& l8shuar nga Autoriteti kontraktues.

Virejtje:
Nga Komuna e Gjakovés, do t& paguhet 80% ¢ vlerss, kurse 20% paguhet
gi pjesémarrie e fermeréve direkt ne xhirollogarin e operatorit ekonomik.

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t' barté t& gjitha rreziget g€ kané té b&jné me mallrat deri né

pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né m&nyrd q& &
parandalohet démtimi i tyre deri n& destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Furnizimi dhe montimi do t& béhen brenda 30 ditve pas marrjes
urdhéresés nga projekt menaxheri.

Dorgzimi do t8 bihet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontraktues {e hé&né - ¢ premte, 8:00-16:00).




Obligimet e garancionit | 24.1 Kontraktuesi jep garancion pér pajisjet 12 muaj,nga momenti I pranimit te
mallit.
24.5 12 muaj,nga momenti I pranimit te mallit,
Shérbimet pas shitjes 2.1 L
Zgiidhja migésore ¢ 31.2 Komisioni p&r ndérmjetésim prang Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zojidhja e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorszohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
n# pajtim me ligjin n& Kosové.




PAJISJE BUJQESORE - BLETAR! 2025

Paramasa dhe Parallogaria

Elektrike

PO Gmimi
Pérshkriml i aktiviteteve Njésia | Sasia| njési
me

Gijithsej me
TVSH

[ PAJISJE BUJQESORE - BLETARI 2025

Centrifuga elektrike PEr mdertien e mjaltit;

Centrifuga 4 korniza LR » materiali inox Motori 220v-12v
me fugi 150W Motori &shté njé kah dhe
transmetimi béhet pérmes rrotullave dhe rripave
Kontrollues i shpejtésisa béhet me potenciometer
Kontrollues pér rregullimin e koh&s b&het me
potenciometér

Duhet ta kats Pajisjen pér t& vené ne funksione edhs me
bateri 12v 75A

Diametri i centrifuges duhet t& jeté fiso

Koshi i brendshém duhet t& jeté Inox me tela fi2 dhe f4
Dimensionet e koshit t& brendshé&m duhet t& jeté
420x195mm .

Lartésia fugiss duhet t& jeté B30mm Lartésia e
centrifuges duhet té jets 970m

Duhet t& két& njs siguress 1 8-230v

Gepi i centrifuges duhet t& jeté inox

Copg 23.00( 450.00 10,350.00

Vaska pér nxjerijen e mjaltit:

Dimensionet e vaskés: 1000x51 0x440x350 (gjatasia,
gjerésia, lartésia, thellésia ),

Duhet t& kéts mbaijtésen pér vendosjen e dy komizave,
Kutia pér kullimin e mjaltit duhet ti kété kéto dimensione:
490x375x200mm ( gjatésia, gjerésia, thellésia
),
Duhet ti kets telat fi2 dhe 4,

Duhet t& k&t& siten me vrima P&r kullim e mijaltit nga
dylli,Duhet t& kété 4 k&mbs t& cilat e kané mundésin par
rregullimin e lartésisé par puné me gjatési 490mm,
Dubet t& kéte 2 doréza PEr transport,

Duhet té két& mund&sin P&r pune nd 16 dyja krahét,
Duhet t& k&t& gepin p&r kullimin e mjaitit.

Copg 25.00) 270.00| 8,750.00 €




Depozitues mjalti 50kg:

Diametri { depozités duhet t& jetd fi31,

Theltésia 475mm,

Lart&sia 490mm,

Materiali duhet t& jet& inax,

Duhet t& kéte nja Gep,

Kapaku duhet t& jeté me 3 shirénguese me susta qé
siguron mbyllje té sigurte,

Duhet t& kéte 2 doréza pér transport.

Copé | 50.00 | 88.88 4,444.00

Tymuese:

Materiali: Inox

Diametri duhet t& jeté: 100mm,

Lartésia duhet té jets 270mm,

Kutia e kolektorit duhet t& jeté Lékure gjerésia e sajs
4 |duhet t8 jetd 85mm, Copé | 25.00| 25.00 625.00 €
Duhet t& kété fleta mbrojtése t& vendosura anash pér té
krijuar nj&é pengas ta nxehtésiss,

Pjesa e brendshme duhet t& ke nj& mbrojtése nga
diegia dhe e béré prej llamarinés sé& shpuar,

Doreza pér Bletare:

Gjatésia e mé&ngés s& dorezave duhet t& jeté 300mm
nga parmbuku,

Pjesa tek gishtat t& jet& i punuar nga l&kura e lopés dhe
5 |t& jené té buta, Cop& | 2500| 10.00 250.00
Té jeté e géndrueshme dhe té qéndisura miré dhe t&
mundésohet lidhja e dorezave me biuzén mbrojtése.

Kapése dhe Qelés pér hapjen e komizave:

Kapésja pérdoret pér t& hequr kornizat e bletgs,
Gjatésia e dorezave s& bashku me thikén duhet t& jeta
270mm, .

Gjerésia e hapjes sé& dorezave duhet t& jeté 75mm,

6 [Tehuithikés duhet té jets 36mm, copé 25.00 | 12.00 300.00

Ka njé gelts e cila pérdoret pér ndarjen e kornizave,
Gjatésia e dorezave se kapéses éshta 130mm,
Lartésia né pozicion t& hapur éshté 85mm

Brusha material druri:

Materiali: bisht kali dhe doreze prej druri,
Gjerésia e furgés: 65mm,

Dareza: 400mm,

Gjerdsia e drurit: 20%15mm.

COpé 25.00 9.00 225.00
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B Bluza me kapelé:
Bluza pér punét né bietishte { duhet t& jetd me krahe
dhe kapelg),
Madhésia: Universale,
Materiali duhet te jete i pérshtatshém Per pune ne
bletishte kur temperaturat jané té larta,
& |Me zinxhir pér hapje tek pjesa e qafés, copé 2500 | 20.00 500.00
Duhet t& keté njé xhep t& madhe né pjesén e pérparme
Gjerésia e furgés: 65mm,
Dareza: 400mm,
Gjerésia e drurit: 20x15mm.
Sité me dy shtresa pér mjalté:
Materiali: Inox,
Duhet t& kété dy pare sita njg e shpesht& dhe njé e rralla
Sita & shpeshié duhet t& jet& 123, me thellési 100mm,
$ (Sita e rrallé duhet t& jeté fi22, me thellési 45mm, copé 25.00 | 30.00 750.00
Gjatésia e dorezave 400mm,
Duhet t€ kéte mbajtése katrare Pér vendosjen né
depozite .
Pirun p&r zhvulosjen e kornizave:
Thikat e pirunit duhet t& jeng nga materiali inox,
10 [Pjesa ku kapet duhet t& jeté nga druri cilésor dhe lehté, | Cope 25.00 10.00 250.00
Dimensionet: 210x65mm,
Duhet & k&ta 17 thika na maje,
Gjithsej: 24,444.00
Rekapitulimi
| |PAJISJE BUJQESORE - BLETARI 2025 24,444.00 €
Gjithsej me TVSH: 24,444.00 €




Gjakove, Data: 22.04.2025

Autoriteti Kontrakives: KOMUNA E GJAKOVES
OE : N.T.P Bletaria Egzoni

Numri i prokurimit: 632-25-1797-1-2-1
Titulli; Furnizim me pdijisje bujgésore-Bletari

DEKLARATA PER GARANCION

Ne OE: N.T.P Bletaria Egzoni, Njoftojmé Komunen e Gjakovés se pajisjet do 1€ jené me
Garanicion 12 muaj nga momenti 1 pranimit t& mallit.

816241183
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Ot b SRR Y

AL e SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[Dega GJAKOVE Numri | polices | 080040010099737

Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emrl dhe mblemrl Adresa Nr. | te| Nr. ID

Burim Nuza-01052 Glakové, Filiala 044/270-657 004001

] s/GURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit © SIGKOS “ sh.a., Prishtiné
|1 SIGURUARI |N.T.P. Bletaria Egzoni

[Adresa | RR.MINATORI-PN Gjakove

NN

| Pérfagésuar nga Z. | EGZON AGUSHI | [Nr. 1 blznesit |310241183

m Siguruesi dhe | siguruarl me vullnet 18 |iré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kéts llo] sigurimi,

lPiérshkrimi i mbuiesés siguruese / Garanclsé - Llofi: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

FURNIZIM ME PAISJE BUJQESORE -BLETARI
ME NR.PROKURIMIT-632-25-1797-1-2-1

a) Slgurimi ttenderll, Ekzekutimi | tenderit, Sigurim fjetér ) b) Titulll | mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, et].

[Pérﬁtuesl ]Komuna e Gjakovés j
| Adresa |RR. N.TEREZA; NR.162 B
@uma e siguruar € '2.444.40 € —I

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Slgurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, SiguruesifGarantuesi merré pérsipér qi t& piot€sojé gdo detyrim kontraktor i cili éshtd |

garantuar me ketd Policé.

2. Efekli veprues i késaj Police - Garancie, qé do t& thot fillimi | detyrimit 1€ Sigurueslt / Garantusslt fillon mbas p&rfundimit té afatit té fundit t&
pércakluar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruarit/Koniraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraktora pér
kontraktuesin, qé do 1@ thot se Pérfituesi nuk mund té paraqes kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontrakiuesi &shté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve & tij ndaj Pérfiluesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka 8 drejlen Ui drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen @ démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontrakluale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit 5 Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesi/Garantuesit | lind e drejta g8 t'i drejtohet t8 Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetel ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve 1& kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

[Periudha e sigurimlt/garancisé Fillon me: |13.05.2025 Mbaron me: u2.07.2025 —l
Shuma e slguruar Primi neto € TVSH Priml| total €
2,444.40 € 50.00 € 9.00 € 59.00 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive t& cilat jan& pjesé pérbérése e késaj Police,

-~ 0YS
o) oo r ig L e
ll:lll /ﬁg?' .:._:k" St 'rh“”,“'\ri
Priml | stgurlmlt pagubet téréslsht b Daté [y anils 1 | Me kiste: Numr | késteve
Premium Is paid complately S200lE 'D’aéé-{ _15-@5*202?\{ J_t-:‘-1 4 ’:N i C In Instaliments:Nr. of Inst, | ]
N SO e VAR T s
lsm‘:nlme Yera: 5! -.—"_ e T o I
@ o B QUGRE T
I Siguruari / The Insured Data e téshimit|£185ued date, - 4G f Siguruesi / The Insurer
TRV EYL B L
EGZON AGUSHI 13.055006 (' urim Nuza-01082
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Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové jTel: +383 38 614 614 | Wen: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com



LOMPANTA L SGURIME VL L
s Lt Numri i polices: 060040010099737
INSUBANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Gjakovés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: N.T.P, Bletaria Egzoni , RR.MINATORI-PN Gjakove
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit; FURNIZIM ME PAISJE BUJQESORE -BLETARI
ME NR.PROKURIMIT-632-25-1797-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér & dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Auteriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne Jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e Kater ginde e Katerdhjete e Kater e Kater 2,444.40 €
zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a} Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé 1é ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né flalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dbe si rezultat | saj kané mbeté pa u
paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,444.40 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri &shté e viefshme 60 dité prej 13.05.2025 deri mé 12.07.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.8 "SIGKOS"

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

&5 ose i‘lrlstltu_cicﬁhft fiﬁa_inciar
Teaitl -’ e ALY
PV _an0pHhy
K.S,.18IGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
13.05.2025

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 710, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 28 614 614 | Web: www sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com




Numri i Prokurimit: 632-25-1797-121 — Titulli Furanizim me pajisje buqésore-Bletari

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI 1 LLOGARISE
Emri EGEZON AGUSHI B.L
Adresa MINATORI P.N
Qyfeti GJAKOVIE
Kodi Postar 50000
Kontakti
Telefoni 044 442 930
Fax
E-mail bietaria_egzoni@hotmail.com
Numrii TVSH 330010471

BANKA

Emri RAIFFEISEN BANK
Adresa GJAKOVE
Qyteti GJAKOVE
Kodi Postar 50000
Shieti KOSOVE
Llogaria Bankare 1505001001360026
IBAN (optionale) XKO05
BIC (Opcionale) RAIFFEISEN BANK
SHENIME:

IS (

12, 05, 2005

B15 DosJa e Tenderit ~ Furnizim- Procedur e Hapur 43



